◆開　会

◆来訪ロータリアン
　明　　石ＲＣ　河合　宏昭会員
　明　　石ＲＣ　伊藤　慎介会員
　明　　石ＲＣ　井上　雅文会員
　明　　石ＲＣ　西海　正隆会員
　明　　石ＲＣ　成田　良伸会員
　姫 路 西ＲＣ　松尾　京一会員
　高砂青松ＲＣ　中谷　利幸会員
　高砂青松ＲＣ　廣瀬　明正会員
　高砂青松ＲＣ　濵田　喜重会員

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№２２

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2011．12．23（金））　　通算2，876回

１２月３０日（金） １月６日（金） １月１３日（金） １月２０日（金）

休　　会
　（定款第６条第１節（C）による）

新年初例会
新年挨拶・初謡他
謡曲同好会

卓話
「新春放談」

高砂市長　登　幸人様

卓話
地区員出向報告
守光　隆会員

◆出席報告
　本　日　１２月２３日　　会員数４９名　　出席者　　２２名　　出席率　５７．８９%
　前々回　１２月　２日　　会員数５０名　　修正出席者４５名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　後藤　純次会員　　高砂青松ＲＣ	 １２月２１日（１２月　９日分）
　片嶋　純雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月１１日（１２月　９日分）
　丸山　恵右会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月１１日（１２月　９日分）
　中木村　明会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月１６日（１２月２３日分）
　田中　泰生会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月１１日（１２月　９日分）
　寺崎　道雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月１５日（１２月２３日分）
　伊藤　輝彦会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月１８日（１２月２３日分）
　伊藤長次郎会員　　神 戸 東ＲＣ	 １２月１６日（１２月２３日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　佐野　敏晴会員……本日の新世代会議お世話になります。
　　　　　　　　　　会場設営から片付けまで宜しくお願いします。
　坂井　智代会員……新世代会議お疲れ様です。
　籠谷　啓一会員……新世代会議ご苦労様です。
　西田　秀雄幹事……今日はよろしくお願いします。

◆幹事報告（２，８７６回）
○ガバナー事務所より、税制上の優遇措置について
のメールが届いております。
○ガバナー事務所より、２０１２年１月のロータ
リーレイト　１ドル７８円の報告が届いておりま
す。

○ガバナー事務所より、『ロータリーカードで東日
本の復興を！”』資料が届いております。
○（公財）ロータリー日本財団より寄付金に関する
税制上の優遇処置についてが届いております。
○（財）ロータリー米山記念奨学会より、ハイライト米山１４１号が届いております。
○国際ロータリー理事　近藤雅臣氏より、バンコク国際大会日本人親善朝食会開催の案内が
届いております。
○日本ロータリー親睦ゴルフ全国大会実行委員会より、親善ゴルフ全国大会パンフレットが
届いておりまます。
○高砂市国際交流協会より、１０周年記念事業パンフレットが届いております。
○相生ＲＣ、明石南ＲＣより、週報が届いております。

西田秀雄幹事

◆会長の時間

◆開会に先立ち挨拶

◆本日のプログラム

平成２３年度　新世代の主張　プログラム
１．実施日　　平成２３年１２月２３日（金・祝）
２．場　所　　高砂市青年の家（体育館）
３．発表者　　高砂高校　　　　２年　久山真朱美　　「震災ボランティアに参加して」
　　　　　　　高砂南高校　　　１年　藤井　美里　　「思いやりでつなぐ輪」
　　　　　　　松陽高校　　　　３年　西川　愛里　　「幸せの価値観」
　　　　　　　松陽高校定時制　４年　田川　亜衣　　「今思う事」
　　　　　　　滝川第二高校　　２年　木下裕加里　　「奉仕の精神と国際感覚とを高める
	 	　　　　　　　　　　　　　　　インターアクトクラブの活動」
４．来　賓　　登　　幸人（高砂市長）
　　　　　　　圓尾善世司（高砂市教育長）
　　　　　　　國分　光雄（高砂市青少年健全育成連絡協議会会長）
　　　　　　　富樫　暁宏（高砂高校校長）
　　　　　　　出村多恵子（高砂南高校校長）
　　　　　　　高瀬　克義（松陽高校校長）
　　　　　　　折戸　善信（滝川第二高校校長）

覚野成広会長

前会長　信原智彦会員

５．日　程　　受 付 開 始　　１３：００
　　　　　　　開　　　　会　　１３：３０
　　　　　　　開会の挨拶　　１３：３５（高砂青松ロータリークラブ会長）
　　　　　　　市 長 挨 拶　　１３：４０（高砂市長）
　　　　　　　来 賓 紹 介　　１３：４５
　　　　　　　新世代の主張　　１３：５０（意見発表と参会者の質疑や助言）
　　　　　　　及び意見交換
　　　　　　　講　　　　評　　１５：１０（高砂市教育長）
　　　　　　　閉会の挨拶　　１５：２０（高砂ロータリークラブ幹事）
　　　　　　　閉　　　　会　　１５：３０

６．主　催　　高砂ロータリークラブ
　　　　　　　高砂青松ロータリークラブ

７．共　催　　高砂市・高砂市教育委員会
　　　　　　　高砂市青少年健全育成連絡協議会

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞
◎会場

◎司会

平成23年度新世代会議会場（高砂市青年の家）

司会　高砂RC　佐野敏晴会員 司会　高砂青松RC　大橋卓司会員

◎開会の挨拶　　　　　　　　　　　　　　　◎市長挨拶

◎新世代の主張及び意見交換

高砂青松RC　内海　薫会長

高砂高校 2年　久山真朱美さん
「震災ボランティアに参加して」

高砂南高校 1年　藤井美里さん
「思いやりでつなぐ輪」

松陽高校 3年　西川愛里さん
「幸せの価値観」

写 -14　松陽高校　高瀬克義校長

登　幸人　高砂市長

高砂高校　富樫暁宏校長.

高砂南高校　出村多恵子校長

松陽高校定時制 4年　田川亜衣さん
「今思う事」

滝川第二高校 2年　木下裕加里さん
「奉仕の精神と国際感覚とを高めるインターアクトクラブの活動」

高砂南高校　藤井美里さんに質疑と助言
高砂青松RC　松下会員

松陽高校定時制　田川亜衣さんに質疑と助言
高砂青松RC　嶋谷会員

松陽高校　高瀬克義校長

滝川第二高校　折戸善信校長

松陽高校　西川愛里さんに質疑と助言
高砂RC　狩野会員

滝川第二高校　木下裕加里さんに助言される
滝川第二高校玉田龍太朗先生

◎講　評

◎閉会の挨拶

◎内海会長と発表者

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

國分光雄高砂市青少年健全育成連絡協議会会長

高砂RC　西田秀雄幹事

圓尾喜世司高砂市教育長